
CITTA' DI RANDAZZO

Provìncia dì Catania

Vili E IX SETTORE

LL.PP. - URBANISTICA - PROTEZIONE CIVILE

UFFICIO LAVORI PUBBLICI

DETERMINA JV. 155DEL 04/09/2018

Oggetto: Incarico per collaudo statico lavori di "Realizzazione di loculi cimiteriali da

collocare all'interno di una cappella gentilizia".

CIG: ZD524A9828

IL CAPO SETTORE

Premesso:

CHE con Determinazione n. 93 del 13.06.2018 è stato affidato al sottoscritto l'incarico per la

progettazione e direzione dei lavori di "Realizzazione di loculi cimiteriali da collocare

all'interno di una cappella gentilizia " ;

CHE eseguiti i necessari rilievi e misurazioni è stato predisposto apposito progetto che

prevede la costruzione, sul lato destro della cappella di venti nuovi loculi con struttura

portante in cemento armato tradizionale. Nonché la predisposizione dei calcoli statici già

inoltrati al Genio Civile per il relativo N.O. ai sensi della Legge 64/1974 e s.m.i.

CHE pertanto occorre procedere alla nomina del collaudatore statico delle succitate strutture,

da comunicare anche al competente Ufficio del Genio Civile;

CHE l'incarico di collaudatore deve essere affidato a persona diversa dal progettista e D.L.

delle opere strutturali, già individuato nel Capo^Settore Arch. A. Meli;

Accertato che questo Ente non dispone di altri tecnici laureati e abilitati ai sensi della citata

Legge n. 64/1974 a poter effettuare il collaudo delle strutture in c.a.

Vista la Delibera di Giunta Municipale n. Ili del 28/08/2018 è stata assegnata la somma di

€. 1.800,00 per la nomina del collaudatore statico inerente la realizzazione dei lavori in

oggetto;

Vista la Deteminazione n. 149 del 31/08/2018 con la quale viene impegnata la citata somma

di€. 1.800,00;

Visto il curriculum vitae del dott. ing. Giuseppe Sangani, nato a Catania il 23 .03 .1963,

appositamente contattato, dal quale si rileva che lo stesso possiede l'esperienza necessaria per

l'espletamento dell'incarico;

Visto il prospetto delle competenze tecniche, predisposto dal professionista, che ammonta

complessivamente ad €. 1.323,87, comprensivo di oneri, con un risparmio sulla somma

preventivata di € 476,13 ;

Visti l'art. 31 comma 8 e l'art. 36 comma 2 lett. a) del Decreto Igs 50/2016;

Visto il Decreto Legislativo n. 50/2016;



Visto il Provvedimento Sindacale n. 13/2018 con il quale sono stati confermati i Responsabili

degli Uffici e dei servizi:

Visto il Regolamento comunale per i lavori, servizi e forniture in economia;

DETERMINA

1. Di affidare al dott. ing. Giuseppe Sangani, con studio tecnico in Randazzo, via

Tagliamento n. 15, C.F. SNG GPP 63C23 C351 G, 1' incarico per il collaudo statico in

corso d'opera dei lavori di Realizzazione di loculi cimiteriali da collocare ali1 interno di

una cappella gentilizia.

2. Approvare l'unito schema di disciplinare, da stipulare con il professionista.

3. Dare atto che le spese scaturenti, pari a complessivi € 1.323,87, per il pagamento delle

prestazioni al professionista, trovano copertura con la determina n. 149 del 31/08/2018.

4. Disporre la trasmissione del presente provvedimento al servizio finanziario per

l'annotazione dell'impegno di spesa e il conseguente visto per i provvedimenti di

competenza.

5. Disporre l'inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determinazioni e

la sua pubblicazione come previsto dalle norme vigenti in questo Ente.

6. Disporre inoltre, la consegna del presente provvedimento agli interessati e la

comunicazione per l'opportuna conoscenza al Segretario Generale. H**+f> • ZX


